平成21年2月吉日

ＪＣ　鉄鋼機械工業部会　会員・特別会員　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  部会長　能勢　孝一
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　副部会長　甲斐　匠
担当常任　森山　和真
運営専務　神田　俊介

2009年度　JC鉄鋼機械工業部会　九州・沖縄地区大会のご案内

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　日頃より部会運営にご協力賜り厚く御礼申し上げます。さて、2009年度　JC鉄鋼機械工業部会　九州・沖縄地区大会を下記の通り開催致します。
今回視察先は、「百年の孤独」で有名な焼酎メーカー、黒木本店です。
「農の中の酒造り」をビジョンに持ち、人と大地が一体となったものづくりを実践されております。その強い思いは、とくにリサイクル工程に反映されており、環境に配慮した循環型の生産工程が確立されております。
今回の九州地区体では、南九州の文化として定着しております焼酎の酒造りを見学していただき、自然と歴史が醸し出す文化を企業風土に取り入れるという実直な姿勢と精神に、経営の原風景を再確認していただきたいと考えます。
皆様お誘い合わせの上、多数のご出席を賜りますようよろしくお願い申し上げます。
敬具

記

１．日　時　 平成21年3月27日（金）
　　　　　　 集合　１１：４５（時間厳守）　　宮崎空港到着ロビー出口

２．視察先　 黒木本店
百年の孤独、野うさぎの走り、中々、橘などの焼酎で有名
〒020-0596　宮崎県高鍋町大字北高鍋776
http://www.kurokihonten.co.jp/
電話： 0983-23-0104
３．地区大会会場
　　　　　　　鳥の里
　　　　　　　〒880-0866　宮崎市川原町4-16

 　　　　　　　http://www.miyazaki-catv.ne.jp/~momoyaki/
　　　　　　　TEL 0985-28-5550
　　　　　　宮崎の鶏料理、日向灘の新鮮な魚介類、そして芋、麦、米と各種そろった
　　　　　　焼酎をぜひ、ご賞味ください。（黒木本店の焼酎も、もちろんご用意しております。）
４．スケジュール
10：00　常任委員会（空港ビル２F会議室）

11：45　宮崎空港到着出口前集合

12：00　宮崎空港集合後、貸し切りバスにて移動
　　　　　　　　　　　 13：00　事業所見学（黒木本店）
15：30　事業所出発
17：00　宮崎市内到着、チェックイン
18：00　地区大会開始（情報交流会）
20：30　地区大会終了

21：00  2次会
５．エクスカーション
　　　　今回は、南国宮崎を堪能していただくプランをご提案させていただきました。
　　　　日南海岸周辺は、日本ではじめてのロードパーク（道路公園）の構想の元、整備されました。
眼下に広がる太平洋と波状岩、沿道のフェニックスジョーオヤシ等亜熱帯植物、四季折々の花々達はハンドルを握るドライバーに潤いを与えてくれます。
　　　　　　　日時　：　3月28日　土曜日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　9 ： 00 ～　　9 ： 30   エアラインホテル　⇒　メリージュ　⇒　宮崎観光ホテル　出発
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　            （エアラインホテルから、バスにて順次乗車願います。）

　　　　　　　　　　　　　　　　　10　： 10　～ 11　： 00   青島（鬼の洗濯岩）　1時間程度

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　            （移動　10分ほど）

　　　　　　　　　　　　　　　　　11　： 10 ～　11　： 30   日南海岸（堀切峠）　20分程度

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　            （移動　40分ほど）

　　　　　　　　　　　　　　　　　12　： 10 ～　13　： 00   鵜戸神宮　1時間程度

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（移動　20分ほど）

　　　　　　　　　　　　　　　　　13　： 20 ～　14　： 00 　　日南市内（昼食）　40分程度

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　            （移動　10分ほど）

　　　　　　　　　　　　　　　　　14　： 10 ～　15　：　00  飫肥城散策　1時間程度
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（移動　90分ほど）
　　　　　　　　　　　　　　　　　16　： 30　 　　　　　　　　　宮崎空港到着
　　　　　　　　　　　　エクスカーション料金　￥5,800－（バス代、昼食代、ガイド費用が含まれます。）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※有料施設使用料、飲料代等は各自お支払いください。

６．地区大会　登録料　　　10,000円
二次会費は別途現地にて実費徴収させて頂きます（金額１万円位）。

７．宿泊　各自手配お願いします。
８．宮崎観光のご紹介

　　今回、帰りの時間に余裕のある方やゆっくりもう一泊される方には、バス観光などの案内を載せておきますので、御参考にしてください。

　　宮崎県観光ポータルサイト（宮崎観光情報旬ナビ）
　http://www.kanko-miyazaki.jp/
定期観光バスのご案内

　　http://www.miyakoh.co.jp/
９．常任委員会のお知らせ
1)　日時　3月27日(金)　10:00～11:00
2)　場所　宮崎空港ビル2F会議室